
 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

FAKULTA VETERINÁRNÍHO LÉKAŘSTVÍ 
             

 

1 
 

 
Smlouva o dílo č. 1660/00252 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
Smluvní strany: 
 
Veterinární univerzita Brno 
Fakulta veterinárního lékařství (dále jen „FVL VETUNI“) 
se sídlem: Palackého tř. 1946/1, 612 42 BRNO  
IČ: 62157124, DIČ: CZ62157124  
zastoupena: doc. MVDr. Michalem Crhou, Ph.D., děkanem FVL VETUNI  
 
bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 
číslo účtu:  154568547/0300   
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
OLYMPUS CZECH GROUP, s.r.o., člen koncernu 
se sídlem: Evropská 176/16, 160 41 Praha 6  
IČ: 27068641, DIČ: CZ27068641   
zastoupena: Radkem Šubotníkem a Ing. Ivo Lukešem, CSc., prokuristy 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: Radim Vejvoda 
 
bankovní spojení:  UniCredit bank a.s. Praha 
číslo účtu:   2105630382/2700 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, 
měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen smlouva“). 

 
I. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést opravu přístroje 

Videogastroskop GIF-XP180N, výrobní číslo 2000329 (dále jen „přístroj“ nebo „dílo“) a 
závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas sjednanou cenu.  

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 30.6.2021. 
Podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy.  

 
 



                    
            

 

2 
 

 
 

II. 
Způsob a termín opravy přístroje, předání díla 

1. Zhotovitel je při opravě povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno 
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů 
objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně 
upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, 
které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo 
třetím osobám vznikly. 

2. Termín opravy a předání předmětu smlouvy je 31.10.2021. 
3. Místem předání přístroje je adresa objednatele.  
4. O předání a převzetí přístroje bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a 

převzetí přístroje (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán 
oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení 
protokolu. 

 
III.   

Cena díla a platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy 

objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši 486.252 Kč včetně DPH (slovy: čtyři sta 
osmdesát šest tisíc dvě stě padesát dva korun českých) jako cenu nejvýše přípustnou.  

2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady 
vzniklé zhotoviteli v souvislosti s opravou a předáním díla.  

3. Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném 
provedení a předání díla a jeho převzetí objednatelem. Faktura (daňový doklad) 
vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy. 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání 
faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla 
z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla 
ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhradit 
cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v 
délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

5. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její 
části. 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 
údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny 



                    
            

 

3 
 

díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.  

 
IV.  

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 
1.  V případě nedodržení termínu provedení a předání řádně díla podle čl. II odst. 2 smlouvy 

ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla 
nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý 
kalendářní den prodlení.  

2.  Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za 
každý, byť i započatý, den prodlení. 

3.  Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejího uplatnění.  

4.  Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně 
dokončit dílo. 

V. 
Záruka a sankce za její nedodržení 

1.  Zhotovitel ručí za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy po dobu 6 měsíců 
od data předání objednateli. 

2.  Reklamace vad musí být provedena písemně. 
3.  Zhotovitel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě třiceti (30) 

kalendářních dnů. 
4.  Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den 
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne jejího uplatnění. 

5.  Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem – MVDr. Milošem 
Vávrou, Ph.D. 

 
VI. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva je platná dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnost smlouvy 

nastává okamžikem, v němž byla smlouva zveřejněna v registru smluv. 
2. Smluvní strany se dohodly, že pokud by se po spuštění přístroje prokázala existence 

neodstranitelné závady, pak se celá smlouva ruší s účinky ex tunc. Tuto skutečnost se 
zavazuje zhotovitel oznámit objednateli nejpozději do 7 dnů ode dne platnosti této 
smlouvy. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle příslušných právních předpisů, 
jimiž je objednatel vázán (zejm. zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv). 



                    
            

 

4 
 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádná ujednání, jejichž 
obsahem je obchodní tajemství. 

5. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží po 
jednom každá ze smluvních stran. 

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem bez výhrad a připomínek souhlasí a 
prohlašují, že smlouva nebyla podepsána pod nátlakem, v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva byla sepsána 
podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
V Praze      V Brně dne  
 
 
 
 
 
 
 ___________________________________            ___________________________________ 
 zhotovitel objednatel 
 
 Olympus Czech Group, s.r.o. Veterinární univerzita Brno 
 zastoupena zastoupena  
 Radek Šubotník Doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D. 
 Ing. Ivo Lukeš, CSc. děkan FVL VETUNI 
 prokuristé 
 
 
 
 
 
 
 



             
 

1 
 

 
Příloha č. 1 Smlouvy o dílo č. 1660/00252 

Počet stran: 1 
 
 
OLYMPUS CZECH GROUP, S.R.O., ČLEN KONCERNU 
Evropská 176/16, 160 41 Praha 6 
IČ: 27068641, DIČ: CZ27068641 
Tel. 221985266, e-mail: lukas.mitlener@olympus.cz, www.olympus.cz  
 
 
CENOVÁ NABÍDKA PRO VETERINÁRNÍ UNIVERZITU BRNO 
Palackého tř. 1946/1, 612 00 Brno 
 
Cenový návrh číslo: 51574827 / 13150 
Ze dne: 30.6.2021 
 
Přístroj: videogastroskop, typ: GIF-XP180N, výrobní číslo: 2000329 
Datum instalace: 9.9.2010 
 
NA ZÁKLADĚ VAŠÍ OBJEDNÁVKY, UVEDENÝCH SKUTEČNOSTÍ A PROVEDENÍ TECHNICKÉ 
PROHLÍDKY PŘÍSTROJE BYLO ZJIŠTĚNO: 
- netěsnost krycí gumy ohebné části 
- deformovaná ohebná distální část zaváděcího tubusu 
- poškozený kamerový CCD čip 
- uvolněné ovládání ohebné části zaváděcího tubusu 
 
S OHLEDEM NA ZJIŠTĚNÝ TECHNICKÝ STAV PŘÍSTROJE JE NUTNO PROVÉST: 
- částečnou demontáž – již provedeno 
- dekontaminace – již provedeno 
- výměnu kompletní zaváděcí části (polokompletu) včetně kamerového CCD čipu, ohebné 
části, mechanismu ovládání, vnitřního kanálu, světlovodů včetně světlovodných čoček, krytky 
a krycí gumy distálního konce 
 
CENA NAVRHOVANÉ OPRAVY ČINÍ …………………. 401 861 Kč 
CELKOVÁ CENA VČETNĚ DPH 21% …………………. 486 252 Kč 
 
Přibližná doba opravy cca. 10 dní od schválení cenového návrhu. Po ukončení opravy vám 
bude zaslána faktura. Záruční doba na provedenou opravu je 6 měsíců ode dne převzetí 
opraveného přístroje a vztahuje se pouze na použitý materiál a vykonané práce.  


